
 

 

ごあいさつ  ごあいさつ 

陽春の候、ご家族様並びに地域の皆様方にはますますご このたび、私こと、社会福祉法人出東福祉会グループ 

清祥のこととお慶び申し上げます。  ホーム出東ララの施設長に 4月 1日より就任いたしまし

私こと、このたび社会福祉法人出東福祉会グループホーム た。もとより微力ではございますが誠意と熱意をもって 

出東ララ施設長を 3月末日をもちまして退任いたしました。 職務に専心する所存でございますので前任者同様一層の 

在任中は格別の厚情ご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 ご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

グループホーム出東ララが平成 25年 4月に開所して 9年間、 これからも、利用者様の健康と安全を守り活気のある 

これまで支えていただきました皆様に感謝申し上げます。 生活を営むことが出来られますよう支援していきます。 

ありがとうございました。 よろしくお願いいたします。 

前施設長 上野秀美 施設長 吾郷香織 

グループホーム出東ララ 
（社福）出ラ第 118号 

令和 5年 4月 17日 

社会福祉法人 出東福祉会 

グループホーム出東ララ 

第 118号 グループホーム出東ララ 

西棟 A 様絵手紙 

Nい

～地域の方々に感謝～ 

ひな祭り会では皆さんで三色蒸しパンを作りました。 

上手に出来上がるか心配される方もおられましたが 

案外と美味しくできたねと言いながら皆さん楽しんで 

作ることができました。ひなまつりの歌をうたったり 

 甘酒と蒸しパンで茶話会、賑やかな時間を過ごしました。 

季節を感じてもらえる行事を企画していきたいと思っております。 

甘酒と三色蒸しパン ちらし寿司献立 

宗玄寺女性部様からタオルをいただき皆さんで 

雑巾を縫い毎日の掃除に使わせてもらっています。 

新鮮な野菜など届けてくださる方やララの畑の 

手伝いをしてくださる方、地域の沢山の方々に 

支えられているなと感じながら私たちのできる 

地域貢献を模索していきたいと思っております 

彼岸にはぼたもち作りをしました。 

昔は沢山作ったもんだよと話され 

お互い声かけ分担しながら 

手際よく作られました。 

昼食とおやつに美味しく頂きました！ 

3月誕生日会 

ホワイトデーには皆さんで

お菓子つくりしました。

男性陣にプレゼントしました！

生け花を習っておられた 

お二人は季節の草木を 

いけているとその時の自分の 

気持ちを表すことができると 

話されます。ララの玄関に 

飾らせてもらっています。 

日常の様子 4 月の行事・予定 

・ハッピー号：4月 11日(火)

・お誕生日会：12日(水)・26日(水)

・斐川生協病院往診：12日(水)・26日(水)

・ドライブ：天候の良い日に予定しています。

東棟Ｆ様絵手紙 




